som han haffde anameth i Købendehaffn Wisborgh slott till forne wor nådige herres koning Cristierns 

oc Danmarcks krones hånd i troo oc slotzlaghen effler hans breffs vtwiselse, swo haffwer han thet 

en nw i wære i troo oc loffwen till forne wor nådige herre oc Danmarcks krone, oc wil thet her 

effler swo sammeledes holde till een ende vdh effler hans breffs vtwiselse; oc haffwer altiidh her till 

forwareth, at swo offle som han aff Gotland fareth haffwer, tha haffwer slotzloghen altiidh wæreth 

forwarith, om hanom noghet haffde tilkommeth, till hans brødre her Erick Axilssøns oc her Lawritz 

Axilssøns hender fremdelis at holde i troo oc slotzloghen til forne wor nådige herre oc Danmarcks 

krone. Till ydermere widnesbyrdh her om, at swo i sanden gangeth oc fareth er, haffwe wii ladith 

henge wore secrete oc incegle nædhen fore thette wort obne breff, som giffwit er i Aaws, dagh oc 

aar som forescreffwit staar,

(Alle Seglene ere tilstede.)

314.

Tractat oni en toaarig Stilstand mellem Danniark og Engelland.
1476. 16. Martii.

Edwardus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie vniuersis et singulis, 

ad quorum noticiam presentes nostre litere peruenerint, salutem gaudium et pacem. Quamquam 

alias per nostros atque serenissimi principis domini Cristierni Dacie Suecie Noruuegie &c. 

regis ambassiatores et nuncios tunc in opido Hamburgensi Bremensis diocesis ad hoc congregatos 

inter nos prefatumque Dacie &c. regem regnorumque nostrorum hincinde incolas et subditos 

concepta inita et celebrata atque ex post approbata et confirmata pacis concordie et amicicie liga 

seu confederacio, temporum successu, peruersorum, quorum totus conatus ad turbandum pacem 

anelat, sinistris actibus violata interruptaque sit: nos tamen atque prefatus rex Dacie, ad quos per- 

uigili sollicitudinis oculo regnorum atque subditorum nostrorum profectum atque salutem contueri 

pertinet, considerantes quod sicut discordia res magne periere atque concordia res parue crescere 

consueuerunt, sic ex pacis interruptione predictis regnorum nostrorum hincinde incolis et subditis 

nullus fructus salutis, set vndicumque dampnum et decrementum subortum est: peruersorum itaque 

conatibus huiusmodi obuiare pacisqne reparationi summo studio intendere decreuimus, et post eo 

pretextu de nouo inter nos habita scripta ambaxiatas atque tractatus, tandem, septiformis munere
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ab alto graciose superinfuso, nos atque prefatus rex Dacie ad has resolidate deuenimus concordie 

metas et puncta articulatim subinserta. Primo itaque confitemur, quod inter nos et dictum Dacie regem 

conuentum atque conclusum est quod, non obstantibus quibuscumque sinistris actibus quibus contra 

confederacionem predictam quomodolibet actum iliaque violata esse poterit, volumus tamen nos atque 

rex Dacie prefatus, incipiendo ad primum diem mensis Junii proximo futurum et ad biennium ab 

illo die proximo futurum inclusiue continuando, ligam et confederacionem predictam, prout illa alias 

inter nos concepta celebrata atque sigillata est, in omnibus suis punctis [et] articulis firmiter et 

inconcusse, ac si nunquam interrupta fuisset, obseruare, neque eidem aliquatinus quacumque racione 

vel causa in toto vel in parte contrauenire. Secundo determinatum atque conuentum est, quod 

omnes et singule actiones per tempus interrupte confederacionis predicte inter nos et prefatum Dacie 

regem et nostrorum et illius regnorum incolas exorte, atque subditis nostris suisque quomodolibet 

vicissim, alteri videlicet contra alterum, competentes, in amicicia integra manebunt suspense vsque 

ad dietam infrascriptam sub biennio predicto celebrandam, nec ante finem eiusdem aliquis subditorum 

nostrorum vel dicti Dacie regis coniunctim aut diuisim, per se vel per alios, via iuris vel facti contra 

se inuicem quomodolibet ex causis predictis attemptabunt. Tercio conclusum est, quod biennio huius- 

modi currente, quam primum oportuiiitas permiserit, aliqua competencia loca et tempora pro dieta 

inter nos et prefatum Dacie regem celebranda deputentur, vbi tunc ambaxiatores vtriusque partis, 

seu in euentu discordie eorumdem inclitus rex Scocie atque illustris dux Burgundie aut alii principes 

fratres, quos nos et idem rex Dacie duximus eligendos, per se aut suos ambaxatores tamquam 

arbitri et amicabiles compositores omnia et singula post et contra confederacionem predictam quo

modolibet acta audiant examinent iudicent reforment atque differentias et causas predictas in amicicia 

aut iure terminent ac perpetuo silentio finiant, confederacionemque predictam renouent resolident et 

in pristinos punctos reducant atque continuent, prout rationi consonum atque ipsis visum fuerit 

expedire. Quarto diffinitum est, quod infra biennium antedictum mercatores incoleque nostrorum et 

dicti Dacie regis regnorum prenominatorum, et quilibet ipsorum pro libito sue voluntatis secure et libere, 

quociens placuerit, regna prefala hincinde, de Dacia videlicet Suecia et Noruuegia ad Angliam atque 

de Anglia ad Daciam Sueciam et Noruuegia, poterunt cum rebus et mercibus suis tam per mare quam 

per terram visitare, in omnibus et per omnia, iuxta predicte olim concepte celebrate et sigillate con

federacionis vim formam et tenorem, sub libero atque securo saluo conductu, quem nos Edwardus 

rex prefatus dicti regis Dacie incolis et subditis et idem Dacie rex nostris incolis et subditis, totiens 

quociens requisiti seu requitus fuerimus seu fuerit, dabimus et dabit, prout et nos Edwardus rex 

prelibatus huiusmodi securum et saluum conductum exnunc regis Dacie subditis, melioribus modis 

et formis quibus ipsis validius et efficacius dare poterimus, per totum biennium predictum valide 

atque plenarie vigore huiusmodi literaruni nostrarum concedimus et impartimur, hoc specialiter excepto,
* 41’
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quod incole regni nostri Anglie predicte, sine speciali licencia atque saluo conductu a dicto serenissimo 

principe Cristierno rege Dacie sepefato specialiter obtinendo, per huiusmodi biennium terram 

Islandiam nullatenus visitabunt aut inibi suas mercancias excercebunt. Quos quidem articulos et 

puncta, causa confederacionis inter nos et prefatum Dacie regem pro nostrorum atqne illius regnorum 

eorumdemque incolarum salute renouande reintegrande resolidande atque recontinuande, nos Edwardus 

in vim huiusmodi nostrarum literarum acceptamus approbamus ratificamus gratos et ratos habere 

volumus: sub fide regalis nostre magestatis omnia et singula in huiusmodi nostris reconsiliacionis 

literis contenta firma et inconcussa, quantum ad nos spectat et pertinet, inuiolabiliter obseruare, nec 

contrauenire eisdem per nos neque per alium seu per alios quouis quesito colore vel ingenio de 

iure vel de facto. In quorum omnium et singulorum premissorum robur atque fidem has nostras 

patentes literas fieri fecimus, vt in manu ipsius regis Dacie remaneant, aliis similibus et paris per 

omnia effectus ex parte sua nobis et in nostram manum pariformiter consignatis. In cuius rei testi

monium has literas nostras fieri fecimus patentes, teste me ipso, apud Bukden sextodecimo die Marcii 

anno regni nostri sextodecimo.

(per ipsum regem et de data auctoritate parliamcnti.)

(Seglet er tilstede, men beskadiget.)

215.

Et Mageskiftebrev til Kong Christian, udstedt af Jon Viffertson.
1476. 28. Maii.

Jek Jon Wifferdssøn afT wabn kwngør for alle, at efftirthi høygboren første oc herre 

her Cristiern Danmarcks Suerigis &c. koning, min nathige herre, haffuer nw fore min bøn oc